THÔNG BÁO

Về tổ chức thi Chứng chỉ Ngoại ngữ quốc tế IELTS

Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh sẽ tổ chức thi chứng chỉ Ngoại ngữ

quốc tế IELTS dành riêng cho học sinh trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai.

Địa điểm thi: Trung Tâm Ngoại ngữ - Tin học Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố

Hồ Chí Minh, số 94 Trần Quang Khải, Phường Tân Định, Quận 1, Thành phố Hồ Chí

Minh.

1.Thời gian thi: Thứ Bảy ngày 26/04/2025

2.Lệ phí: 4.664.000 đồng/thí sinh.

Chúng chỉ do British Council (BC) cấp.

Học sinh đăng ký sớm để được giữ ngày thi.

Hạn chót nộp lệ phí thi: ngày 03/04/2025

3. Hình thức đăng kí.

Thí sinh vui lòng liên hệ qua số điện thoại (028) 38.291.023 hoặc đăng ký thi tại

website của Trung tâm: http://dangkythi.ttngoaingutinhoc.hcm.edu.vn

Ưu đãi:

- Học sinh khi đăng ký thi sẽ được tặng túi tote British Council IELTS và tài liệu

luyện thi IELTS Ready premium hơn 324 bài tập tương tác và 10 bộ đề thi.

- Học sinh có điểm thi đạt 8.0 sẽ nhận được 1 tai nghe bluetooth, trị giá 1.000.000

đồng/cái.

- Học sinh sẽ nhận chứng chỉ tại Trường.

Lưu ý:

- Chứng chỉ có giá trị trong vòng 2 năm.

- Học sinh có nhiều cơ hội săn học bổng, du học nước ngoài, miễn học Tiếng Anh

tại các trường Đại học, xét tuyển thẳng vào các trường Đại học lớn, đáp ứng tiêu chuẩn

đầu ra Tiếng Anh tại Đại học, có nhiều cơ hội việc làm sau khi ra trường,...

- Đặc biệt được xem xét miễn thi môn Ngoại ngữ khi xét tốt nghiệp Trung học phổ

thông.

Kính nhờ Giáo viên chủ nhiệm triển khai đến phụ huynh và học sinh các lớp để thực

hiện thông báo này (nếu có nhu cầu)./.

                                                                                               BAN GIÁM HIỆU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ MINH KHAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 02 năm 2025

http://dangkythi.ttngoaingutinhoc.hcm.edu.vn/